

AB HOLDING, IKAST ApS
Nis Petersens Vej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 28 85 57 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024



Arne Just Beck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB HOLDING, IKAST ApS Nis Petersens Vej 6 7400 Herning CVR-nr.: 28 85 57 37 Stiftet: 24. juni 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Just Beck, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber samt formuepleje i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -47.035 kr. mod -60.938 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.455.152 kr. mod -14.131.202 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-47.035	-60.938
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.444.934	-8.035.976
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.188.955	1.046.112
Andre finansielle indtægter	5.149.502	368.718
Øvrige finansielle omkostninger	0	-9.150.263
Resultat før skat	2.846.488	-15.832.347
2 Skat af årets resultat	-1.391.336	1.701.145
Årets resultat	1.455.152	-14.131.202
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	18.766.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.126.681
Udbytte for regnskabsåret	5.800.000	7.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.344.848	-36.771.021
Disponeret i alt	1.455.152	-14.131.202

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.041.542	6.486.476
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.283.195	23.566.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.324.737</u>	<u>30.052.876</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.324.737</u>	<u>30.052.876</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.225.265	12.199.981
Udskudte skatteaktiver	309.809	1.701.145
Tilgodehavende selskabsskat	16.941	924.997
Tilgodehavender i alt	<u>14.552.015</u>	<u>14.826.123</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	64.192.470	67.106.191
Værdipapirer i alt	<u>64.192.470</u>	<u>67.106.191</u>
Likvide beholdninger	<u>639.942</u>	<u>600.324</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.384.427</u>	<u>82.532.638</u>
Aktiver i alt	<u>106.709.164</u>	<u>112.585.514</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	100.764.823	105.393.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.800.000	7.000.000
Egenkapital i alt	<u>106.689.823</u>	<u>112.518.171</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.999	60.001
Anden gæld	7.342	7.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.341</u>	<u>67.343</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.341</u>	<u>67.343</u>
 Passiver i alt	<u>106.709.164</u>	<u>112.585.514</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.126.681	142.164.192	0	145.415.873
Resultatandel	0	-3.126.681	-18.004.521	7.000.000	-14.131.202
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-18.766.500	0	-18.766.500
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	105.393.171	7.000.000	112.518.171
Korrektion som følge af udbytteskat sidste år	0	0	-283.500	0	-283.500
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	105.109.671	7.000.000	112.234.671
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Resultatandel	0	0	-4.344.848	5.800.000	1.455.152
	125.000	0	100.764.823	5.800.000	106.689.823

Noter

	2023	2022	
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			
Finansielle indtægter Bech Kirkegaard Holding ApS	716.795	686.400	
Finansielle indtægter AJB Ejendomme A/S	472.160	359.712	
	1.188.955	1.046.112	
2. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	1.391.336	-1.701.145	
	1.391.336	-1.701.145	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	11.395.771	11.395.771	
Kostpris 31. december 2023	11.395.771	11.395.771	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-4.909.295	3.126.681	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.931.805	-7.455.533	
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-580.443	
Kapitalforhøjelse minoritetsinteresser	486.871	0	
Nedskrivninger 31. december 2023	-8.354.229	-4.909.295	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.041.542	6.486.476	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AJB Ejendomme A/S,	100 %	4.309.768	-25.716
Bech Kirkegaard Holding ApS,	63 %	-2.013.057	-6.200.141
		2.296.711	-6.225.857

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	23.566.400	23.566.400
Tilgang i årets løb	<u>716.795</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>24.283.195</u>	<u>23.566.400</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>24.283.195</u>	 <u>23.566.400</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende Bech Kirkegaard Holding ApS	<u>24.283.195</u>	<u>23.566.400</u>
	<u>24.283.195</u>	<u>23.566.400</u>
 5. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>64.192.470</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.828.387</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.		
 7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet kautioner overfor tilknyttede virksomheders mellæmværende med banken. De tilknyttede virksomheders mellemværende med banken udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.121 t.kr.		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor AB Inventech Group ApS, begrænset til 4.400 t.kr.		
 Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.